Протокол № 3

Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От 27 сентября 2019 г.

Присутствовали:

Селезнев Л.В. Председатель комиссии

Зотов С.Д. Секретарь комиссии

Виноградов А.В. (ОКРФ)

Нариц А.А. (Отделение оптики)

Алещенко Ю.А. (ОФТТ)

Пастухов А.В. (НФО)

Огинов А.В. (ОЯФА)

Новиков Д.И. (АКЦ)

Истомин Я.Н. (ОТФ)

Углов Т.В. (ЛТКЛ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в аспирантуру.

2. Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

3. Информация об образовательном процессе.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ.

О приеме в аспирантуру.

В соответствии с Правилами приема проводился прием вступительных экзаменов.

Контрольные цифры приема в очную аспирантуру на 2019 г. – 20чел.

Подано заявок на осеннюю сессию – 19 чел. (бюджетные места), 1 чел. (на

договорной основе). См. https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6397

Допущено к экзаменам в весеннюю сессию – 17 чел.

Сдали экзамен в очную аспирантуру– 15 чел.

Потребность в общежитии – 5 чел.

ПОСТАНОВИЛИ.

На основании представленных документов зачислить на первый курс очной

аспирантуры ФИАН с отрывом от производства с 01 октября 2019 г. по направлению

подготовки "Физика и астрономия" следующих абитуриентов сдавших вступительные

экзамены и набравших необходимое число баллов (не менее 7):

1. Акмаева Марка Александровича (28.06.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Физика конденсированного состояния" (01.04.07). Возложить обязанности

научного руководителя на с.н.с. ОФТТ, к.ф.-м.н.  Белых В.В.

2. Аксенова Михаила Дмитриевича (11.06.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

д.ф.-м.н, чл.-корр РАН Колачевского Н.Н.

3. Антонова Александра Павловича (03.09.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Теоретическая физика" (01.04.02). Возложить обязанности научного

руководителя на с.н.с. ОТФ, к.ф.-м.н. Семенова А.Г.

4. Зазымкину Дарью Александровну (21.04.1991 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. ОКРФ, к.ф.-м.н. Кудряшова С.И.

5. Васина Антона Андреевича (09.05.1986 г.р.) по профилю подготовки "Лазерная

физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на в.н.с.

ОКРФ, к.ф.-м.н. Кудряшова С.И.

https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6397

6. Иванову Анастасию Константиновну (30.05.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. ОКРФ, к.ф.-м.н. Кудряшова С.И.

7. Коршунова Владислава Михайловича (21.04.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Оптика" (01.04.05). Возложить обязанности научного руководителя на с.н.с.

ОО, к.ф.-м.н. Амброзевича С.А.

8. Крючкова Дениса Сергеевича (21.10.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. ОО, к.ф.-м.н. Хабарову К.Ю.

9. Мелихова Александра Николаевича (01.04.1994 г.р.) по профилю подготовки

"Астрофизика и звездная астрономия" (01.03.02). Возложить обязанности

научного руководителя на с.н.с. АКЦ, к.ф.-м.н. Михееву Е.В.

10. Оськина Павла Вадимовича (13.12.1995 г.р.) по профилю подготовки "Физика

атомного ядра и элементарных частиц" (01.04.16). Возложить обязанности

научного руководителя на г.н.с. ЛТКЛ, д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН Мизюка Р.В.

11. Першина Даниила Александровича (06.06.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Оптика" (01.04.05). Возложить обязанности научного руководителя на с.н.с.

ОО, к.ф-м.н. Акимова А.В.

12. Рупасова Алексея Евгеньевича (07.06.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. ОКРФ, к.ф.-м.н. Кудряшова С.И.

13. Савичева Владимира Игоревича (21.09.1996 г.р.) по профилю подготовки

"Оптика" (01.04.05). Возложить обязанности научного руководителя на в.н.с.

ОО, д.ф.-м.н. Чернегу Н.В.

14. Султаналиеву Лайли (08.11.1995 г.р.) по профилю подготовки "Физика атомного

ядра и элементарных частиц" (01.04.16). Возложить обязанности научного

руководителя на в.н.с. ОЯФА, к.ф.-м.н. Тихомирова В.О.

15. Уманскую Софью Филипповну (11.03.1996 г.р.) по профилю подготовки

"Оптика" (01.04.05). Возложить обязанности научного руководителя на в.н.с.

ОО, д.ф.-м. н. Чернегу Н.В.

2. СЛУШАЛИ.

Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

В 2019 г.:

1) Количество выпускников 16 чел.

2) Количество выпускников допущенных к ГИА – 15 чел.

3) Итоги ГИА см. https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/4055

4) Количество аспирантов отчисленных по собственному желанию – 2 чел.

3. СЛУШАЛИ.

Информация об образовательном процессе.

Расписание на 1- семестр см. https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6386

Успеваемость https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6394

4. РАЗНОЕ.

 Информация о стипендиях Президента РФ и Правительства РФ для

аспирантов. См. http://sites.lebedev.ru/ru/sadis/3797

 Рассмотрение заявлений о зачислении соискателей и экстернов для

сдачи кандидатского экзамена.

 Правила приема на 2020/21 учебный год.

https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/4055
https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6386
https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6394
http://sites.lebedev.ru/ru/sadis/3797

ПОСТАНОВИЛИ.

 Утвердить зачисление соискателей и экстернов для сдачи кандидатского

экзамена. Список на сайте https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6366

Председатель комиссии     Селезнев Л.В.

Секретарь комиссии      Зотов С.Д.

Члены комиссии:

Виноградов А.В.

Нариц А.А.

Алещенко Ю.А.

Пастухов А.В.

Огинов А.В.

Новиков Д.И.

Истомин Я.Н.

Углов Т.В.

https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6366

Приложение к протоколу АСК от 27 сентября 2019 г. № 3

Результаты вступительных испытаний в осеннюю сессию

№ Фамилия, имя, отчество отделение

оценки баллы

физика иностр.
индив.

достижения

итоговый

балл

1
Коршунов Владислав

Михайлович
ОО 5 5 5 15

2 Крючков Денис Сергеевич ОО 5 5 4,9 14,9

3
Уманская Софья

Филипповна
ОО 5 5 4,8 14,8

4 Акмаев Марк Александрович ОФТТ 5 5 3,3 13,3

5
Иванова Анастасия

Константиновна
ОКРФ 5 4 3,7 12,7

6
Зазымкина Дарья

Александровна
ОКРФ 5 5 2,1 12,1

7
Аксенов Михаил

Дмитриевич
ОО 5 5 1,9 11,9

8
Першин Даниил

Александрович
ОО 5 5 1,6 11,6

9 Савичев Владимир Игоревич ОО 5 5 1,4 11,4

10 Султаналиева Лайли ОЯФА 5 5 1,4 11,4

11 Васин Антон Андреевич ОКРФ 5 4 2 11

12 Оськин Павел Вадимович ЛТКЛ 5 5 0,3 10,3

13
Антонов Александр

Павлович
ОТФ 5 5 0,2 10,2

14 Рупасов Алексей Евгеньевич ОКРФ 5 3 1,7 9,7

15
Мелихов Александр

Николаевич
АКЦ 4 4 0,2 8,2

16 Казаков Антон Алексеевич ОФТТ н/я 3 0,4

17
Дьяченко Алексей

Вячеславович

АКЦ н/я н/я